ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

06 июня 2025 г.                                       г. Ипатово                                                 № 595
Об условиях приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, в 1,5 км южнее х. Восточный, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с  Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 22 апреля 2025 г. № 47, в целях реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год, утвержденного решением Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 августа 2024 г. № 126, на основании отчета об оценке № 03/2025 от 06 марта 2025 г., протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 15 мая 2025 г. № 3, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые условия приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, в 1,5 км южнее х. Восточный, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Провести продажу на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества: сооружения, назначение сооружения гидротехнические, протяженностью 172 м, кадастровый номер 26:02:012404:17, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, в 1,5 км южнее х. Восточный (далее – муниципальное имущество).

2.2. Установить:

начальную цену продажи на аукционе муниципального имущества не ниже оценочной (рыночной стоимости), в размере 637 632,81 (Шестьсот тридцать семь тысяч шестьсот тридцать два) рубля 81 копейка;
величину повышения начальной цены «шаг аукциона» 5 % от начальной цены продажи, что составляет 31 881,64 (Тридцать одна тысяча восемьсот восемьдесят один) рубль 64 копейки;
задаток для участия в аукционе в размере 10 % начальной цены продажи муниципального имущества, что составляет 63 763,28 (Шестьдесят три тысячи семьсот шестьдесят три) рубля 28 копеек.
2.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение десяти дней со дня его принятия:

на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов;

на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://ipatovo26.gosuslugi.ru.

2.4. Обеспечить перечисление средств от продажи муниципального имущества, указанного в подпункте 2.1. настоящего постановления, в доход бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края И.А. Симкину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Ипатовского
муниципального округа

Ставропольского края

                                      Т.А. Фоменко

Утверждены
постановлением
администрации Ипатовского

муниципального округа

 Ставропольского края

   от 06 июня 2025 г. № 595
Условия приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, в 1,5 км южнее х. Восточный, находящегося в собственности Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес и характеристика
имущества
	Нормативная цена (балансовая и  кадастровая стоимость) руб.
	Начальная цена продажи

(с учетом НДС)

 (руб.)
	Сумма задатка,

руб.
	«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены), руб.
	Способ приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Сооружение

	Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, в 1,5 км южнее х. Восточный,

назначение: нежилое здание, год завершения строительства 1985, протяженность 172 кв.м, кадастровый номер 26:02:012404:17
	13 314,11

	637 632,81

	63 763,28
	31 881,64
	Продажа на аукционе в электронной форме, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене муниципального имущества

	Всего:

	637 632,81
	63 763,28
	31 881,64